―1―

2023年度第3回教育研究審議会議事録

日 時  2023年9月20日（水）10時35分～11時25分

場 所  本部棟 大会議室

出席者 神山委員（学長代行・学部長）、藤井委員（研究科長）、生田委員（地域連携セ

ンター長）、樺委員（学部教授会選出）、丹藤委員（学部教授会選出）、

藤沼委員（研究科教授会選出）、伊藤委員（事務局長）

[委任状：佐藤委員（理事）、香取委員（図書館長）]

           【9名全員出席】

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

案件③

【報告】

案件①

案件②

案件③

○定款第23条第5項により成立

教員職員の採用に係る業績審査結果について

教員職員の公募について

○神山学部長から、案件①と②は関連性が強いことから、まとめて資料に基

づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

大学院担当科目に係る業績審査委員会の設置並びに担当予定者について

○藤井研究科長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

2023年度学部非常勤講師の採用について

○神山学部長から、資料に基づき報告があった。

2023年度戦略的研究助成事業（指名型）について

○神山学長代行から、資料に基づき報告があった。

 2023年度卒業予定者の就職内定状況について

○神山学部長から、資料に基づき報告があった。

―2―

案件④

案件⑤

案件⑥

案件⑦

案件⑧

その他

 2023年度終了予定者の就職内定状況について

○藤井研究科長から、資料に基づき報告があった。

 第30回青森公立大学大学祭について

○神山学部長から、資料に基づき報告があった。

 青森まるっとよいどころ祭りについて

○生田地域連携センター長から、資料に基づき報告があった。

 令和4年度業務実績評価書について

○総務企画ＧＬから、資料に基づき報告があった。

 2023年度秋学期各種会議日程について

○総務企画ＧＬから、資料に基づき報告があった。

その他

○特になし。